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140 §  1201/03.02.00/2020 
 
Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelas-
tustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi 

 
 
Kuntayhtymän hallitus 21.9.2020 140 § 

Valmistelija:  
sairaanhoitopiirin johtaja Risto Miettunen, puh 044 711 3588, sähköposti-
osoite: risto.miettunen@kuh.fi 
 
Johdanto 
Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö valmis-
televat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maakuntien perustamista 
sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta hallitusohjelman mukaisesti. 
Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö pyytä-
vät lausunnot luonnoksesta hallituksen esitykseksi.  
  
Tausta 
Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suomessa to-
teutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistus ja perus-
tetaan maakunnat. Uudistuksessa on hallitusohjelman mukaisesti tavoit-
teena kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laa-
dukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa palvelui-
den saatavuutta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen työvoiman 
saanti, vastata yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin 
ja hillitä kustannusten kasvua. 
 
Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen palvelu-
jen saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa. Uudistuksen ta-
voitteena on kehittää ja tukea pelastustoimen valtakunnallista tehokkuutta 
ja yhdenmukaisuutta. Uudistuksella vastataan pelastustoimen haasteisiin 
vahvistamalla toimialan valtakunnallisia voimavaroja, kehittämällä toimialan 
johtamista ja ohjausta sekä tiivistämällä alan toimijoiden yhteistyötä. Tavoit-
teena on varmistaa myös, että maakuntien pelastuslaitoksilla on mahdolli-
suus tuottaa ensihoitopalveluja koko maassa. Näin varmistetaan jatkossa-
kin pelastustoiminnan ja ensihoidon palvelutuotannon toiminnallinen ja kus-
tannustehokkuus. 

 
Tavoitteet 
Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella ehdotet-
taisiin säädettäväksi uuden hallintotason perustamisen ja toiminnan kannal-
ta keskeiset lait, joita olisivat maakuntalaki, laki sosiaali- ja terveydenhuol-
lon järjestämisestä, laki pelastustoimen järjestämisestä sekä niiden yhtei-
nen voimaanpanolaki, maakuntien rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien ra-
hoitusta koskevan lainsäädännön, verolainsäädännön, maakuntien ja kun-
tien henkilöstöä koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa kos-
kevien lakien muuttamiseksi. Perustettaville uusille maakunnille siirrettäisiin 
vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä. 
 
Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli perus-
tuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan rahoituk-
seen. Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään erityistä huomiota 
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ja lausumaan siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri määräytymistekijät vastaa-
vat sote-maakunnille niiden lakisääteisten tehtävien rahoitustarvetta. Sote-
maakuntien laskennallista rahoitusmallia tarkastellaan uudelleen lausunto-
palautteen perusteella. 
 
Lausunnot pyydetään toimittamaan 25.9.2020 klo 16.00 mennessä. Anne-
tut lausunnot ovat julkisia. Lausuntoyhteenvedossa otetaan huomioon vain 
määräaikaan saapuneet lausunnot. 
 

 
Esitys  

Sairaanhoitopiirin johtaja:  
 
Hallitus päättää antaa liitteenä olevan lausunnon.  
 
 

Päätös  
Minna Reijonen teki esityksen, että lausunnosta poistetaan seuraava lause: 
 
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri toteaa kantanaan, että uusi kansanvaltai-
nen maakuntahallinto kokoaa parhaiten nykyisen hajautetun sosiaali- ja 
terveydenhuollon, vastuun siirtyessä kunnilta ja kuntayhtymiltä itsehallinto-
alueille. 
 
Esitys raukesi kannattamattomana. 
 
Hallitus hyväksyy sairaanhoitopiirin johtajan esityksen. 
 
 

 
 
Liitteet 3 VN/8871/2019: Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle so-

siaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja 
maakuntien perustamista koskevaksi lainsäädännöksi 
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